Pater noster qui es in celis sanctificet nomen
tuum adueniat regnum tuum. fiat voluntas tua
Sicut in celo et intra. Panem nostrum cotidianum
da nobis hodie et dimittit nobis debita nostra. Sicut et
nos dimittimus debitoribz nostris. Ne nos in
ducas in temptationem.

Liberia nos quis domine ab omnibz
inibz malis pretitis presentibz et fu
turiis. et in fidei et beata et gloria semper

3

virgine maria cū beatis aplis tuis pēt
et paulo atq; andrea. cū omnib; sc̄is tuis
Hic accipit patenam et signat sedicens
Pax p̄petua pacem in dieb; n̄ris ut ope mi
sericordie tue adiuti. et a peccato simus
lilleri et ab omni perturbatione securi **Hic**
corpus int̄res p̄tes diuidit sup calicem
ita dicens. **P**er eundem dñm n̄m ih̄i
xpm̄ filiū tuum q̄ tecum uiuit et regnat
in uiritate sp̄e sc̄i deus. **Hic** p̄ticula eleua
ta q̄signet calicem ter. et dicat alta uoce
sicut prius. **P**er omnia sc̄la celoz
amē **P**ax domini sit semp uobis et
Et cū sp̄u tuo. **H**gn̄ dei qui tollis pec
cata mundi misere nob. **Hic** ponit eā
in calicem dicendo hanc oracionem
Hec sacrosta cōmūxio corporis et san
guinis dñi n̄ri ih̄i ē. fiat in et emulb;

similiter salus mentis et corporis et
ad uitam etiam capescendam preparato
salutaris hic osculetur altare et calice,
et detur par dicens. **P**ar tibi et ecclie

Yhesus. marie.
filius ut nobis
clementer et misericordia
uerum amemus

Dñe ihu xpe qui dixisti aplis C dei
tuus pacem meam do nobis pacem
relinquo nobis ne respicias peccata
mea sed fidem ecclie tue. ipsamq; secundum
tuam uoluntatem pacificare et ad
unire digneris. Qui cu pte et f. et
Dñe ihu xpe filij dei unum qui ex uolu
tate pnis cooperante spu scd p mor
tem tuam iniuidum uiuifasti. libera
me queso p hoc sacrosem corp' et sangu
inem tuum ab omnibus iniuriantibus mei
et uiuisis in malis meis et fac metus
semper obedire mandatis et ate nunc
impetu separari. Qui c pte et eodis

4
s. iunus et regnas dicit. **D**ū sumit corp' dicat

Corpus dñi nři ihu xplicat nobis i
uitā etiham. am̄ **D**ū pepit sanguinem
dicat **S**anguis dñi nři et ceter' post
comittantur dicat. **C**orpus tui dñe
qd ego miser accepi et sanguis tuus
quē potauim. adhereat misericordia mea
ad sanitatem aie mee. et p̄m om̄e p̄. ut
ibi nō sit peccati macula ubi etiam est
hec sacra sc̄a misteria tua post primā
ablucionem. dicat **Q**uod ore sum p̄
nius dñe pura mente capiam⁹ et de mu
nere temporali fiat nobis remedium
semipitnum. p̄ r. d. post missam indi
natus ante altare. dicat **II.**

Placeat tibi sc̄a trinitas obsequium ser
uitutis mee. et p̄m ut hoc sacrificia
pum qd oclis tue maiestati indignum

optuli. et sit acceptabile. inquit et omnibus pro
quibus illud optuli sit te miserante appeti-
cibile per dominum. Ordo ad uisitandum
infirmum. Primo dicat sacerdos Pax habe
domini par ingredientibus et egredientibus hic
aspagatur aqua benedicta cum a' Asperges
me secundum collecta.

Prae anno quod est hunc aspersionis aque
sanitatem mentis integritatem
corporis tutelam salutis securitatem
spiri. corroboracionem fidei hic et metu
na scia celorum anime. Deinde legat sacerdos
vix psalmos penitenciales; cum a' sacerdoti
Domine ne infurore tuo misericordia
arguas me. neque iniuria tua cor
ruptionis mea. Misericordia mei domine quam in
firmus sum; sana me domine quia con
tributa sunt ossa mea. Et anima mea

turbata est ualde; sed in dñe uisq[ue] quo
Domi[n]tere dñe et eripe animam meam;
saluu[m] me fac p[er]t[em] misericordiam tuam **Q**ui
non est in morte qui memori sit tui; in
inferno autem quis confitebitur? **L**ab[ore]
raui iugemitu nro la[u]abo p[er] singulas
noctes; lectu[m] meum lacrimus meis se
tu[m] meum rigalo **T**urbatus est a fu
rore oculis meis; uiuenteram inter omnes
uiuicos meos **D**ic edite ame os qui
operamini iniquitate qm exaudiuit
d[omi]n[u]s nocem fletus mei **E**xaudiuit do
mini depeacionem meam; d[omi]n[u]s exau
tem meam suscepit **A**riuilescant et
contentur uehementer omnes inimici
mei conulant et erubescant ualde ue
Beat[us] qui remis s[an]ctis. **C**loriner
se st[et] iniquitates; et quod[em] tecta

Sic peccata **B**eatissimorum cui uero imputa-
uit dominus peccatum: nec est in spiritu eius dolus

Quid tacere: inuicta uenit ossa mea dñi
clamare me tota die **Q**uid die ac nocte
gratiosa est super me manus tua ton-
uersus sum inerupta mea clamans q-
figitur spina **D**elictum meum cognitum
t' feci: et iniusticiam meam uero abscondi

Dux confititor aduersum me iniusta-
ciam meam dño: et tu remisisti mihi
pietatem peccati mei **P**rohac orabit
ad te omnis ses intemperie oportuno

Veriuuptamen iudicio aquaz
multaz: ad eum uero appropinabunt

Tu es refugium meum a tribulacio-
ne que circumcedit me: eructacio
mea erue me acrauidantibz me

Intellectu t' dabo: et iustitia te inua-

6
acqua gradiens infirmato super te odes
meos **D**olite fieri sicut equis et mulier
quibus non est intellectus **I**nchancio et
freno marillas eorum constringe qui non
ad proximabunt ad te **M**ulta flagella
peccatorum: sperantes autem in diuina
circumdabit **L**etamini in diuino et ex
ultate miseri: et gloriamini os recti ante.

Domine ne infurore tuo arguas
me: neque iniuria tua corripias me
Quoniam sagitte tue infirest in me: et confir
masti super me manu tuam **N**on est
sanitas in carne mea a facie ure tue non
est par ossibus meis a facie peccatorum meorum
Quoniam iniquitates mee super gressu sunt
caput meum: et sicut onus granum gra
uare se super me **P**utruerunt et corrup
te se cicatrices mee: a facie insipientie
mee

Miser factus sum et curvatus i[n]sp[iritu] n[on] finem: tota die contumelias ingredie
tur. **N**on habet nisi impleri s[ed] illusio
nem est sanitas incarnata mea **H**e
sum et humiliatus sum nimis
in agenitu cordis mei **D**ñe
mune desiderii meum et gemit
ate nō est absconditus. **O**r
ibatum est in me dereliquit
mea: et lumen oculorum meorum et
est mecum **H**unc mei et pri
uersum me appropinquauit
Et qui iusta me erant
erunt et iunni faciebant qui
fam meam **E**t qui inqui
erant in modis locuti sunt vanitates et
de veritate die meditabant **E**go autē
tamen si serius non audiebam et sicut

201 Regale Gottesm[ari]e 100ff.
Gothmar Scimeliga Cen[tral]
Ludwig Maijorij
Ludwig Willib[ald]

88-371
Johann.

mittus nō aperiens ossuū **E**t fact
si sicut homo non audiens: et n̄ ha
bens more suo redarguiōnes **Q**uā
int̄ dñs sp̄ciām̄: tu grandis dñs d̄s
n̄s **Q**uia dñs nequanto sup̄ gaudie
ant m̄ inimici mei: cl̄m̄ cōvoueau
t̄ p̄ces mei sup̄ me magna locut̄ s̄t̄
Quā ego inflagella paratus sum et
dolor meus inconspicu meo semip̄ **Q**uā
iniquitatē meam annuncialo et cogi
talo p̄ peccato meo **I**nimici autē in
terunt: et confirmari s̄t̄ sup̄ me
multiplicati s̄t̄ auocerunt me in
que **Q**ui retribuunt plorū detra
hebant m̄ cīm̄ sequabar honestatē
De derelinq̄s me dñs d̄s n̄s: ne dis
cesseris ame **I**ntente in adiutoriū
meū dñs d̄s saluus mee

Miserere mei d^s; sedm magnā
misericordiam tuam **E**t sedm mul-
titudinem miserationū tuarū dele ini-
quitatē meam **A**mplius laua me do-
mine ab iniqutitate mea; et a peccato
meo munda me **O**mni iniqutatem
meam ego cognosco; & peccatum meū cō-
tra me et semip **T**ibi soli peccavi et
malum coram te feci ut iustificeris
in sermonibz tuis et uincas cū iudi-
caris **E**cce euim iniqutatibz con-
ceptus sūi; et in peccatis **m**icis
concepit me mater mea **E**cce
enim ueritatem dilexisti: incertact
oculta sapientie tue manifestasti m.
Hspges me dñe ysopo & uindalor.
lauabis me & sup niuem de albalor.
Auditui meo dabis gaudiu & leti-

ciam: et erubabunt ossa humiliata
Auerte faciem tuam a peccatis meis
et omnes iniuriantes meas dele. **O** domine
dū crea in me d's: et sp̄m rectū in uolu
muiscerib; meis. **N**e picias me a facie
tua: et sp̄m sc̄m tuū ne auferas a me. **R**ed
de ihu leticiam salutaris tui: et sp̄m p̄m
apoli confirmā me. **D**ocelō iniq'os in
as tuas + impij ad te conuictus. **L**ibera
me de sanguinib; deus d's salutis mei:
et erubabit lingua mea iustitiam tu
am. **D**ñe labia mea aperies et os me
ū annūciabit laudem tuam. **O**m̄ si
uoluisses sacrificium dedisse utiq; holo
caustis non delectareris. **Ss̄cē contribulatus cor contritū: et hu
miliatū deus uou despicias. **B**enigne
fac dñe inlona uoluitate tua syon;**

Dñs procedens de Lando his

~~Te hoc dico~~ **T**unc accip
tabis factum iusticie oblationes &
holocausta tunc imponent sup altare
tuura iutulos.

Domine eraudi oracionem meam.
Agnor: mis ad te ueniat **D**om
Sacrum tuum auge; iniquacū
tribulor; inclina ad me aurem
Iniquacūq: die uiuocauerote;
raudi me. **Q**uia defecit si
cūs dies mei; et ossa meas sunt
arruerunt **P**errussus suū
et arruit cornu meū; quia ob
comedit paneum meū **A**uo
— s me; adhemit os meū car
Sicut factus sum pellica
sicut factus sum sicut ruchi
ex in loco nasci **V**igilauit factus

ut te benedicat Omnis et Item o²⁰

Benedic te deus pater. sancte te dei
filius. illuminet te spiritus sanctus. corpus
tuum custodiat. animam tuam saluet
cor tuum irradiat. sensum tuum diri-
gat. et ad supernam patriam te perdu-

Benedic te deus celorum sequitur. Cat. et
adiuuet te christus filius dei. corpus
tuum in suo sancto servizio custodi et co-
seruari faciat. mentem tuam illu-
minet. sensum tuum custodiat. gram
tuam ad perfectum anime tue uite au-
geat. et ab omnibus malis te liberet. dextra
sua te defendat. qui sanctos suos semper
adiuuet iste te adiuuare et conforta-

Benedic te deus. re dignet. o²⁰
propter cui in principio amicta creauit
benedic te dei filius qui designatus

scilicet pro nobis salvator descendit.
Benedic te sp̄s s̄is qui n̄sumbitu
ne columbe influmine iocantes et
qui emittit misericordia te intimitate san
cet. quem om̄is gentes uenturum
exspectant adiudicium. P̄ dominum.

Incepunt commendationes animarum
Primo cat sacerdos ad feretrum. et di

Subiungite sc̄l dei occurrite angelis dñi cat
suscipientes animam eius offerentes eam in
conspectu alissimi. Suscipiat ip̄e cui vocauimus
te et ipsius abrahē angeli dedicant te. Nam

Cibi domine commendamus oīo
Casiam famuli tui ut de funeris
seculo tibi uiuat. et quiescere agil tamē
miserabile conuulsione peccata ad
tu uera misericordia quietatis abstige
Maiestatem tuam dñe sic oracio

Gloria cū electis tuis resurgat in parte
tertia coronandus.

Debitum humani corporis sepeliendi
ostin more complentes dñi cū omnia
uiuunt fidelit̄ depeccemur. ut corpus cari
tūr in infirmitate a nobis sepultum
mordue sc̄or tuor. et ei' sp̄c s̄es ac fideli
b̄z aggregari ubeat. cū quibz meuar
rabili glā. & pheni felicitate p̄fici
merent̄ p̄. Kyrieleison r̄p̄l. Kyrieleison p̄
nr̄ Redem eternam. coll. **P** artem brate re
surrectionis obtineat uitamq̄ etiam
habere meratur in celis. p̄ te ihu r̄p̄e
saluator mundi rex gl̄e qui cū deo p̄c
os sp̄u sc̄o uiuit et regnat d̄s p̄ oīa sc̄la
Incepunt uigilie animar̄ **P** lacito dñō
Dilexi qm̄ eradicet dñs. uocem oraci
Domis mee **Q**uia inclinauit aurem

Si am nū: et in dieb: meis in vocabo. Q uic
cum dederūt me dolores mortis & picula
inferni inueniērūt me. T ribulacionē
& dolorem inueni: & nom̄ dñi in vocau.
O ne libera animā meam misericos dñs
& iustus: & dñs nū miseret. **O** custodiens par
vulos dñs humiliatus sum et liberauit
me. **O** mītere aīam meā in regnū tuā:
quia dñs benefecit t̄. **Q** uia eripiunt ami
mā meā de morte oculos meos a laerūi:
p̄des meos alapsū. **P** lacelo dñō in regi
one uiuor̄. **R** eQuiem et. ā placelo dñō
in regione uiuor̄ ā H̄eu me. p̄s dauid.

C redidi p̄t quod locutus sum. Ego
autē humiliat̄ unius. Ego duri in
excessu meo omnis homo mendax. **O**d.
retribuam dñō p̄ omnib: quid retribuit
m̄. **Q** ualem salutaris accipiam & nom̄

cliti inuidato **V**ota mea domino reddam
omni p[ro]fesso ei: preciosa in conspectu domini mors
scorpi eius **O**dine quia ego seruus tuus:
ego seruus tuus et filius ancille tue **O**r
erupisti vincula mea tibi sacrificabo ho
stiam laudis: et nomini domini invoco **I**o
ta mea domino reddam in conspectu omnis po
pli eius in atrio domus domini in medio
tui ierimi **R**equie etiam. **a** Hen[ricus] ne q[ua]d
incolatus meus plongatus est. **a** D[omi]n[u]s ault **de**

Leuauit oculos meos in montes. uide
ueuict aurilium in **A**urilium meum a
duso: q[ui] fecit celum et terram. **D**om[us] eccl[esi]a
mocionem pedem tuu: nec dormit et q[ui]
custodit te **E**cce no[n] dormit aut nec dor
mit q[ui] custodit isrl. **D**om[us] custodit te do
mini p[re]dictio tua super manu[em] dextera tuu
Per ditem sol non uiret te. nec luna p[er]

noctem. **D**omini custodiat te ab omni ma-
lo custodiat animam tuam dñs. **D**omini cu-
stodiat in fronte tuu ex tui etiā.
Recipe etiā.

A Domini custodit te ab omni malo custodiat animam
tuam dñs. **A** Si iniquitatis p̄f. **D**e profundis
clamavi ad te dñe: ut sup. **A** Si iniquitatis
obseruaueris dñe domine qui sustinebit **A** Opera.

Confiteor tibi dñe in toto corde **p̄f.**
Comeo: qm̄ audisti oīa uerba oīi mei.

In conspectu angelorum psallam tibi ad
oratio ad templi sc̄m tuu et confiteor
nomini tuo. **S**up misericordia tua et ueritate
tua: qm̄ magnificasti sup nomine nomine
sc̄m tuu. **I**n quicunq; die inuocauero te
et audi me: et multiplicabis in anima
mea uirtutē. **C**onfiteant tibi dñe om̄is
reges tre; qā audierūt om̄ia uerba oīi

or numero eū facias aggregari. **R**
Achiebz illis Iudicium lib apocalypsis leat.
 uocem de celo dicentem ih. Seruile: tea
 timortui qui in dñs mormus. Amic
 eū iam dñit sp̄e: ut requiebit in hui
 boribz suis. **O**ya enim illo.

Go Requiem etiam dona eis deum tu
 tua luceat eis. **A**bsolute dñc dñm
 lñ defunctoz ab omni uinculo.

De profundis clamavi ad te dñe dñ
 di uocem meam siant aures meae
 in oracionem serui tui si uim uen
 ueri dñe dñe quis sustinebit

no est — **E**ppc legem tuam suscepimus

V illo k: **D**ixit martha ad ihu. Domine
Dñe si fuisses hic: frater nñs non fu
 isset mortuus. **S**; et nunc scio: quia
 quecumq; poposceris adeo: dabit ē dñs.

Exomia

Quare
dñe

Campi
lutei

festus Regi
tus opa

Dicit illi ih̄e. **R**esurget frat̄ tuus. **D**i-
cit ei martha. Scio: quia resurget i
resurrectione in nouissimo die. Dicit
ei ih̄e Ego sum resurrectio & uita. Q
credit in me: eccliam si mortui sicut
uiuet Et omnis qui uiuit & credit in me
non morietur in eternū. Credis hoc? Ait
illi. Uticē domine. Ego credidi quia
tu es xp̄c filius dei unū: qui in hunc mun-
dum uenisti. **O**ff̄e **D**ñe ih̄u xp̄e reg gl̄e li-
bera animas orauū fidelū defundor de manu
inferni et depundo lac̄ libera eas de ore leonis ne
absorbeat eas tartarus ne cadant in obscuritate
nebrarū loca s̄ signifer sc̄s michaēl rep̄sentet
eas uilitem scām. Quam olim abrahe punisti
et seruui ei **H**ostias et p̄ces t̄ domine offerim.
Tu suscip̄i p̄ animab̄ illis quaz hodie memoriam
agim fac eas dñe remone transire ad uitam

maculas tuas et misericordias ablime
indulgendo eamque suscipi mlecas per ma
nus tecorum angelorum tuorum deinde in
suum patriarcham tuorum abraham sicut
amicum tuum et iisac electum tuum atque iacob
dilectum tuum. Quo auspicit solerit multa
alia. atque spirillum fidelium quoniam au
mine felici iocunditate habet. non
nullum magnum nulum dicitur in aliis
et electos tuos eum frumentis auxiliis
percipere portionem. si autem quis
non vult. uicem auris
cor hominis accendit. qui
diligentibus te. Propterea
quod peccavi nimis in uita mea quando
miser ubi fugiani nisi ad te deus misericordia
in nonnullo die. A sa mea traxata est ualde si
tu deus succurre ei. Unde uenit huius ex festo huius

Bastoris Regi tibi salutem. Et illuc

Reichenauensis Regis Regalis. Dettingensis Regis Regalis. Oderensis Regis Regalis. Hohenstaufenensis Regis Regalis. Dillingensis Regis Regalis. Wormensis Regis Regalis.

230

Patrū Et ne. Quæsus collecta

Fac ētē dñe cūm seruo tuo definito
misericordiam. ut factoz suoz in pene
non recipiat nesciū qui tuam in uotis
tenuit uoluntatem ut sicut eum uera
fides unxit fidelium turmis. ita cūm il
le tua miseracio sociat angelicis cho
ris. Per xp̄m d̄. 12 Liberā me domine de mor
te etiā in die illa tremenda quando celi monenti
ū de tē. **D**um neneris indicare scdm pignem
Dies illa dies dies ire dies calamitatis et miserie
dies magna et amara ualde. **Q**ndo celi. **S**yriel xp̄e
legion syriel. **P**atrū Et ne nos Apota miseri
Credo nūc. Requiescant in pace. **D**ūc exaudi
Velma domine aurem tuam ad colla
precis uras quibz misericordiam tuam
suplices depcam. ut animā famuli
tuū. quam de hoc sclo migrare uis

74

fatu muneris ac lucis regiae constitut
as et sedz mox ueras esse consortem
p dñm nr̄m. a Aperte illi portas i ps.

Confitemini domino qm̄ lvn̄ qm̄
uiselīn uischedia ei. **Dicant** iunct
isrl̄ qm̄ lvnus; qm̄ uicernū mischedia
ei. **Dicant** nūc domus aaron qm̄ uis
selīn uischedia ei. **Dicant** iunct qui ti
ment dñm: qm̄ uiselīn uischedia
ei. **D**e tribulacione in uocauit dñm;
et exaudiret me in latitudine dñs.
Dñs ih adiutor: non timelq̄ quid fa
ciat nichil homo. **D**ominus in adiui
tor: et ego despiciam iumentos meos
Bonum ē confidere in dño. qm̄ confi
dere in hominē. **B**onum est i dñlo; qm̄
sperare in principibz. **O**nus ḡs circu
erunt me: et in nomine dñi quia uil

tus sum in eos. **C**ircumducentes oculis
dederunt me: et in nobis dū quia mil-
tis sum in eos. **C**ircumseruit me si-
cuit apes et exarserunt sicut ignis in
spinis: et in nomine dū quia multi
sum in eos. **I**n pulsus eversus sum
ut caderem: et dormitus suscepit me
Portitudo mea et laus mea dūs: et
factus est in insalutem. **V**ox exulta-
ciōnis et salutis: intabernacis iustor
Dexterā dū fecit iuritatem dexterā
dū eraltauit me: dextera dū fecit iur-
itatem. **Q**onuocare si uiam et nar-
rato opera dū. **C**astigans castigauit
me domini: et morti nou trachidit
me. **H**ipite in portas iusticie. ingressus
meas confitebor dūo: hic porta iusti-
trabunt in eam. **C**onfitebor tibi crū

15
exaudi et factus est in iustitiam.
Lapitem quem reprobuisset
edificantes hic factus est in capite au-
gusti. **H**omino factum est istud: et
est mirabile modis natus. **D**ec est
dies quam fecit dominus: exultemus
et letemus in ea. **O**dine salutis me fac o-
dine tene sperare: benedictus qui in-
vit in nomine domini. **B**enedic mihi uobis
de domo domini deus domini et illuxit no-
b̄. **C**onstituite dierū solemnem: in
condensis usq; ad coram altaris. **D**e-
us nūs es tu et consolabor ubi: ita nūs
es tu et exaltabo te. **C**onfuerat ubiq; in
exaudisti me: et factus es in iustitiam
Confitemini domino quā bonis: quā
misericordia misericordia eius. **R**ecipiē et a-
perite illi portas iustiae ingressus meas con-

in memoriam pietatis karissimi
memorizatione facimus eam
mī quem domus de ergastulo huius anni
assumpsit obsecrantes misericordiam tuā
nra. ut ei tribuerit dignus plectram
et quietam mansionem. et remittat
omnes habere temeritatis offensas.
ut concessa sibi uenia plene indul-
gentie quicquid in hoc celo vel in ali-
enō proprio iuratū deliquerit totum in-
effabili pietate sua ac benignitate de-
leat et abstergat p̄ xp̄m benedictio te

Ryanus te dñe sit p̄ omnis pulcri
et tue ille. ut benedictus dignuris
hoc sepulcrum et locum meo locatum
ut sit remedium salutare in eo quies-

centi et recenipio animie ei. atque tute
la et munimen contra seuia iacula mi-
nici. 16
P r p m. : ingrediar in locum tabernaculi.

Quem admodum de hic collocent suu-
siderat seruus ad fontes i sepulcro
aqua: ita desiderat anima mea ad te
d s itiuit anima mea ad dñm fontem
misi: quando ueniam et apparebo an-
faciem dei. **E** uerunt in lacrime mee
panes dies ac nocte. dum dicimur in
cordie ubi est d s tuus? **H**ec recordar-
sum et effudi animam meam: qm trā
lio in locum tabernaculi ad mirabil-
issim ad dominum dei. **I**n uoce eructaci-
onis et confessionis: sonus epulanti

Quare tristis es anima mea: et quare
conturbas me? **S**pera in deo qm ad
huc confitetur illi: salutare multus

meret deus n^{ost}ris. **I**d me p^{ro}m^{is}ti aⁿa mea
conturbata est; p^{re}terea uenior erit mihi
de terra iordanis; q^{uod} hercules a monte
modico. **A**bysmus abyssum uiuocat; in
uoce catharactae tuae. **Q**uare ex celo
fa tua et fluctus tui: sup me transie-
runt. **I**n die mandauit d^{omi}n^{us} misericordi-
am suam: et nocte canticum ei'. **A**pud
me oracio deo nite mee: dicam deo sus-
ceptor: n^{ost}ris es. **Q**uare oblitus es mei et
quare contristatus sum in cedo: dum
affligit me inimicus. **D**um constricti-
gavit ossa mea expbrauerunt in: qui
tribulant me inimici mei. **D**u dicunt
michi p^{ro} singulos dies: ubi est d^{omi}n^{us} tuu^r?
Quare tristis aⁿa mea: et aⁿte oturba-
me. **S**pera in deo q^{uoniam} ad huc conside-
bo: illi salutare uultus mei et d^{omi}n^{us} n^{ost}ris

potestas ligandi atque soluendi. et quae
tua erexit accusatio. et ad nos perire re-
missio. sic tibi de omni recompensatio tuu-
rita et saluus omnium preceptor tuorum
dulcor puer. **P**ro mortalia felicitate
hic cooperatur terra. Terra plasmata me et
superfimus cum ante caritatem industra me reuera-
tor ubi dñe resuera me in nonissimo die

Domine plasti me et cognosisti me.
Tu cognovisti sessionem meam et resur-
rectionem meam. **I**ntellexisti cogitati-
ones meas delonge; scimus mea et su-
niculum meum inuestigasti et omnes u-
nas meas preuulisti; quia non est sermo
in lingua mea. **E**cce dñe tu cognoscis
omnia nonissima et antiqua; tu scimus
me et posuisti super me manus tuas
rabilis facta venia tua.

tata est et non potero ad eum **Q**uo do
asp̄n tuo: et quo a facie tua fugiam **S**i
ascendero in celum tu illic es: si descen-
dero ad infernum ad es **S**i sum psero
penas meas diluculo: et habitauero
in extremis maris. **E**t cum illuc ma-
nis declinet me: et tenebit me destra
tua **E**t cum forsitan tenebre conculea-
bunt me: et uor illuminacio mea in
delicis meis **Q**ua tenebre non obscu-
rabunt ad te: et uor sicut dies illumi-
nabit sicut tenebre ei ita lumen eius
Quia tu posse disti renes meos suscep-
ti de utero matris meae. **C**onfiteor tibi
quia terribiliter magnificatus es mi-
rabilia opera tua et anima mea cognos-
cit mentem. **O**nus est occultatum os meū
et secundum secundum in occulto et substan-

13
es **D**omi conuersi fueris gladium suū
uibravit arcum suū tetendit et para
uit illum **E**t in eo parauit uasa mor
tis sagittas suas ardentiibz effect **E**c
ce parturit in iusticiam etcepit dolore;
et peperit iniuriam **L**acuum aperuit
et effodit eum: incidit infoneam qm̄ fe
cit **O**uitet dolor ei in caput eius: et in u
tice ipius iniurias ei descendet. **O**ufite
lez dñs scdm iusticiam eius: et psallam
uotam dñi altissimi. **R**equie etiam.
Alego rapiat ut leo animā meā dū si est epu
redimiat neqz qui saluū faciat **N**urige d̄s m̄

Darre michi dñe michi eum lectō. i.
sunt dies mei. Quid est homo quia
magnificas eum: aut quid atomis er
ga eum cor tuū: **I**ustitas eum dico: et
subito probas illum. **I**ssqueq; nō parti.

in nec dimittis me ut gloriari meam,
peccavi. Quid faciam tibi o custos homi-
ni? Quare posuisti me atrarii tibi et sis
sum inimicu*p*ri granus; cur nō tollis pec-
catum meū, et quare nō auferis iniqtitatem
meā. Ecce nūc in puluere dormio: et si iustificatio-
ne quiesceris nō subsistam. **R**u*L*redo qd
miserere meus uult et in nouissimo die de fratre
Natu*m* mihi et in carne mea uideto deum
et misericordiam tuam mea conspecturi sit. Et in carne
Lu*m* uite mee di **I**ledo **i**
abutum me eloquui meū. Lo-
quar ante te ait me dicam deo
naturam meam, nūc nūc nūc
naturam meam. **J**udica in cur me
naturam. Numquod bonū tu uidetur. si ea
naturam tuam: et opimas me opus ma-
nū tuas: et consilii impiorum adiuves.

inhabitam in domo dñi: longitudo dñe
Bequē et. In loco pascue ibi me collocauit De
Ad te dñe leuani aiam me. **C**ulta in
amid mīs in re fido nō erubescam. **D**e
cp irrideant me iniici: et enī iniiciū q
sustineat te nō confundent. **N**onfundant
om̄s inique agentes sup uacue. **V**ias tu
as dñe demonstrām: et semitas vias doce
me. **D**irige me in ueritate tua & doce me:
q̄a tu es d̄s saluator mīs ad te sustinui tota
die. **R**eminiſtere miserationū tuar dñe:
et misericordiarū tuar que a ſeclo ſunt. **D**elicta
inuicibilis mee: et ignorancias meas ne
memineris. **S**ed in miām tuam memē
to mei: ppter lenitatem tuā dñe. **D**ul
cis & rectus dñs: ppter hoc legem dabit de
linquentibz in via. **D**uriget mansuetos
iudicio docebit iutes vias suas. **V**nūſe

me dñi nra et ueritas? refrentibz testam
tū ei? et testimonia ei? **P**ropter nom dne p
picaberis peccato meo: multum est enim
Quis est homo q̄ amicit dñm legem sta
tuit ei in iua qm̄ elegit **H**ia ei in bonis
demonstrabit: et semē ei hereditabit trām.
Firmamētū est dñs timentibz eū: et testa
mentū ipsius ut manifestet illis **O**cili
mei semp ad dñm: qm̄ ip̄e euellat de laq̄o
pedes meos. **R**espice in me et misere mei:
quia unicus et pauper sum ego **C**atribu
latōes cordis mei multiplicari st̄ denegati
tatibz meis erue me **V**ide humilitatem
meā et laborem meū: et dimitt me inuer
sa delicta mea **R**espice inimicos meos
qm̄ multiplicati sunt: et odio utquod odet
me **O**ustodi aiām meā et erue me: nō
erubescam qm̄ sperauit te **I**nnocentes et

20

redi adheserunt illi; quia sustinui te
Littera d's israel ex omnibz tribulatio-
nibz suis. **R**eQuiē et. **D**elicta invenitutis
mee & ignorancias meas ne memineris domine.

Domini illuminatio. **L**redo uidere
mea; & salus mea quem tumet.
Dñs p̄tector uite mee a quo trepidat
eo. **D**um appropiant sup me uocentes
ut edant carnes meas. **Q**ui tribulant me
minici mei; ip̄i infirmati sunt & cedent
Si consistant adūsum me castra nō ti-
mebit cor meū. **S**ierungat aduersum
me pluum in hoc ego sperabo. **V**nam perij
a dño hanc regram: ut inhabitem i' tomo
dñi omibz diebz uite mee. **V**t uideam uo-
luntate dñi & uisitem templū ei. **Q**m ab-
scendit me in tabernaculo suo in die ma-
lor; p̄terit me i' abscondito tabernaculi

Sicut impetu erat auerba
uit caput meū sup immacos meos **Q**ui
cūm & immolauit in tabernaculo ei: ho
stia uociferacionis cantabat & psalmū dicā
dñō **E**raudi dñe nocē meam qua clama
Unū ad te miserere mei et exaudi me.

Gibi dixit cor meū exquisiri te: facies
mea faciem tuam dñe regram **D**e autas
faciem tuam a me; ne declines in via a ser
uo tuo **H**diutor mīs es tu ne derelinquā
me: nec despicias me d's salutaris mīs **O**m̄.
pater mīs & mater mea derelinquit me
dñs autem assumpsit me. **L**egem po
ne in dñe in via tua & dirige me in semi
ta recta: ppter immacos meos **D**e tradi
teris me in aias tribulaciū me: qm̄ i
surrexerūt in me testes iniqui: & men
tita ē iniquitas **Q**redo uidere bona do

ritate agit; confortet cor tuum; suscipe
dum tuus.

Rege meum et misericordia mea. Tu es inter nos
dum in terra uiuentium.

Despone in. Quiam tu habes
iniquitates et peccata scelera
delicta ostendit illa. Quid facies mihi
tibi et arbitraris me iumentum
folium quod uento rapitur. ostendit
clami manus et stipulam
iris. Scribis enim quia anima
et consumere me us peccati
aie mee. Posuisti in meo interno;
obseruasti os semitas meas
peclium meorum considerasti. Quid
deceperis consumere folium suum? et quid
tu quod comedis a mea. et p-

Domo natus de muliere. l. breui uiuens tempore repletur multi miserijs. Qui q̄si flos egreditur & queritur & fugit uelud umbra: & numquā meodem statu permanet. Et dignum ducas sup hui ceteris aprire oculos tuos. & adlucere eum utrum in iudicij. Q̄is potest facere uerbi te in mundo conceptum semine. Non ne tu qui solus es. Dneus dies hominis st. numerū ei apd te est. Non transi tunc euis q̄ptem si nō poterit. Hecce ergo paululum ab eo ut quiescat donec optata ueniat; & sicut inueniam dies eius. Ne recordaris pata mea. q̄d hui ueneris indicare scimus ignem. Quare dñe de n̄s inconsperato tuo

22
et laquebat inuidum **H**dusum in me struc-
tabant omnes inimici mei: aduersum me co-
gabant mala in **V**erbis iniqui con-
statuerunt me: inimicorum q[uod] dormit non adici-
at ut resurgat **H**ec enim homo pacis mei
in quo sperauit: qui cedebant panes meos
magnificauit super me supplantacionem.

Gu autem dñe misericordia mea et resuscita me:
et rediuam eis **I**n hoc cognoui quoniam no-
lunsti me: quoniam non gaudebit inimicus noster
super me. **N**e autem propter innocentiam su-
cepisti: et confirmasti me in conspectu tuo
metuum. **B**enedictus dominus deus israel: a celo
et in celum fuit fiat. **R**ecitem et. **S**ana dñe
anam meam quia peccavi. **S**ituuit regnare
in coniunctionibus domini istius. **Q**uemadmodum
Situuit anima mea ad deum fontem uiuum quando ueni-
am et apparebo ante faciem domini. **S**uam memor eterna

ix̄ m̄s attenuabitur. dies mei brevabū
tar. solim in sup̄ est sepulchrum.
peccati. et in amarit. dñm̄ morat̄ oculū
m̄s. Litera me dñe et pone me nra te: et
cuius m̄s manus pugnet contra me. dies
mei transierint. cogitationes mee dissī
pare sunt. tormentos cor meū. nocte ure
terunt in diem: et sursum post cendras
spiro lucem. Si sustinero inferius do
minus mea est: intenbris stram leitulū
meū. Putredini duri. Pater m̄s es. ma
ter mea et soror mea uermibz. ubi est y
m̄ie prestolacio mea et pacientia mea. tu
es dñe dñ m̄s.

Delli me consumptis carui ~~le~~ ^{et} lue
bis adhesit os meū. et derelicta sūt tan

23

et r̄p̄m labia circa dentes meos. O miser
miserere misericordia mea saltat in uos
et amict uici. quia manus domini terigit me.
Ofer me p̄secumus sicut dicitur: et carnis
meis saturamini in me. O's michi dicit ut scri-
bant sermones mei. Quis in te det
ut erarentur in libro stilo ferro uel
celte sculptantur in calice? Scio enim quod re-
demptor natus uenit. et in nouissimo die de
terra resurrectus sum: et resurrectum circum-
dabor pelle mea. et in carne mea uidetur dominum
saluatorem meum. Quem iusurus sum
ego ipse et non aliud. Reposita est hec scriptura mea;
in sinu meo. **R**ecipit tu omnia illa.

Proprius
Scriptorius
Hieronymus
Sedecim
Catechismus
Dicitur
Aeneas

Quartare de mulia eduristi me. qui iamā
vobis impetus essem: ne oculus me nade-
ret. frassem quasi non essem de utero fa-
laria ad mulum. Nuncqđ non paucita
diuinū uicor suuetur breui. Dimitte
me in die ut plā gam paululum
temporitum ante qm nadam & no-
minicam & terram tenebrosam: et oper-
atqđ omnia caligine. Terra miserie & tene-
bra mortis et nullus ordo: si
Liberabitur horror inhabitet. **R**: Libera me
de mortalia in die illa tremenda qndo celi
tunc sunt de terra. dñ ueneris uideare scim
illa dies ire dies calamitatis & mi-
serie dies magna & amara ualde. Qndo. **A**uid
me dicam tu quid dicam uil' quid faciam dñ nil
potest. **R**ante tantum uidicem. Qndo celi mo-
Geruntur factus sum ego & timeo dum discussio

24
uenerit atq; uentura ira Quanto **C**reator omnium
rerū dī qui me de luto tē formasti & mirabiliter
pro sanguine redemisti corpus q; meū hacten modo
putrescat de sepulchro facias in die iudicii resuscita-
ri exaudi exaudi exaudi nos ut aīam famulū tui
Visum abrahe patre arche tui uibeas collocari.
R: Libera me dñe a **E**xultabunt dñi ossa humiliata
ta p. **M**iserere mei dīs; regre in vi pīs. a **E**xau-
Te detet ymū dī in s̄joni psalmū **C**di dñe
os tibi redes uotum in ihrlin **E**xau-
di oracionem meam ad te omnis caro ueni-
at **V**erba iniquor p̄ualuerūt sup nos; et
impieitatib; nūris tu p̄piciaberis **B**eatiss quē
elegisti & assump̄isti: habitabit in atris tu-
is **R**eplebitur in bonis domus tue: & sc̄m
est templum tui mirabile in equitate **E**x-
audi nos dī salutaris nūr: sp̄s omniū filiū
n̄ terre et mari longe **P**reparans montes

inventum mihi annulus potentia qui cont
bas profundum maris. sonum suorum eius
Turbabunt gentes et uidebunt qui habi
tant timores a signis tuis. eritis mariti
ni et uesper delectabis. **V**isitasti terram et inebri
asti eam; multiplicasti locupletare eam. **F**lu
men dei est aqua pars tua cibum illorum: qui
ita est paratio eius. **R**uinos eius in eburnas
multiplica gemma ei: in stillicidias eius
letabitur geruinaus. **B**enedicens co
rone amabilis ueritatis tue: et campi tu re
plebunt libertate. **P**inguescunt speciosa
deserti: et erubacione colles accingentur
Tinduti sunt arietes ouium: et ualles habu
dabunt firmamento: clamabunt et enim
yminū dicent. **R**echem et a **E**xaudi dñe ora
tionem meam ad te omnis caro ueniet. **N**e si
scipit dexter tua dñe. **D**eus dñs nis ad te